
16-17 POKOŘITEL VÝŠIN // Jevgenij 
Kotov, Vokrug světa // Ze života 
Mamasalyho Sabirova, kirgizského 
alpinisty a budovatele vodních elek
tráren

18-19 JAK VLASTNÉ ŽIJÍ ČÍŇANÉ // 
Claudie a Jacques Broyellovi, 
UExpress II Pozoruhodné svědectví 
o neutěšeném životě prostých lidí

20-21 AMERIČAN V ARTÉKU // J. Aza
rov, Litěramrnaja gazeta // O ame
rickém pedagogu a pediatrovi Ben
jaminu Spockovi

22-24 DŘEVO ZA BILIÓN DOLARÜ 
Il Manchete, Revista Geogràfica Uni
versal 11 Málo známá povodí vel
kých brazilských řek zkoumají věd
ci různých oborů

25-27 VŠECHNO SE VŠÍM...
PŘÁTELÉ, ČI NEPŘÁTELÉ?// 
Peter Faro, z knihy Die Oekologie // 
Co všechno lze najít na ptačím těle 
a v něm

28-29 VYŘAZENÁ GENERACE // Ti
me II Ztracená iluze mládeže kapi
talistického světa '

30-35 JEDNA Z MNOHÝCH // Günter' 
Haaf, Geo // Naše Galaxie je ve ve
smíru jen mala zahrádeěka

36-37 ABY ŽENA ZŮSTALA ŽENOU 
// L. Kuzněcovová, Litěraturrtaja 
gazeta // Připravuje emancipace že
ny o jejich ženskost?

38-41 KARTY V DĚJINÁCH A VUMÉ- 
N í // Jean-Pierre Séguin, z kni
hy Jeu de Carte // O jedné z nej
starších zábav lidstva, která přináší 
potěchu i zoufalství

42-43 ZAPOMENUTÍ PŘÁTELÉ NA
ŠICH PŘED KŮ/ / Jindřich Kel
ler // Často velmi podivuhodné by
ly hudební nástroje zašlých časů

44-45 APARTHEID VE SPORTU // 
Horizont // Sportovci nebojují jen 
o to, kdo výš, kdo dál nebo kdo 
rychleji .

46-49 OBŘI ZE SIERRY NEVADY //
Walter Bonetti, Epoca // O stro
mech, které nesou jméno indián
ského náčelníka kmene Čiroků

51-54 PERVERZE LIDSKÉHO MYŠ
LENÍ // Anton-Andrcas Guha, 
z knihy Die Neutronenbombe oder 
Die Perversion menschlichen Den
kens /I Bezmezná válkychtivost Pen 
tagonu se nezastaví před ničím

59-62 MLADŠÍ BRATR//M ario Var
gas Llosa, Europe // Bratři David 
a Juan měli sestru Leonor a tím to 
všechno začalo

64 ~ CO SKRÝVÁ LOUKA // Erik 
Bohl, Gerda Kramerová, Quick // 
Jarní louka není jen pestré moře 
květů, nýbrž celý složitý ekologický 
systém

2-57 Šťavnaté louky Mongolska / Za 
svět bez válek / Zamoří ropa oceá
ny? / Syntéza hudby, světla a ba
rev / Chopinovy fotografie / Violi- 
no-harfa / Drogy z Mexika / Rubens 
v Ermitáži / Ňejmladší hvězda •/ 
Prapočty / Borovice na dně zku
mavky / Fotografický epitaf / Hráz 
neutronové pumě / Ledové umění / 
Miniaturní ložnice


